

AICTE APPROVAL PROCESS 2020-21

GUIDELINES FOR ANSWERING QUESTIONS OF “QUESTIONNAIRE” TAB

Nature of Application	Question	Select
<p>Institution applying for ‘EOA’ ONLY with / without data updation in selected fields like contact details, infrastructure, faculty etc.</p> <p align="center">OR</p> <p>Institution applying for ‘EOA’ + Increase in Existing Intake / Application for new Course, Closure of Course or Division / Reduction in intake, Closure & Opening of Course (within the approved intake of 2019-20)</p> <p align="center">OR</p> <p>Institution applying for Break in EoA</p> <p align="center">OR</p> <p>Institution applying for ‘EOA’ + PGDM to MBA Conversion and Vice Versa.</p> <p>Note: Institutions running both the courses (PGDM, MBA) and willing to run only one course</p>	<p>Do you wish to Apply for 'Extension of Approval (EOA)'?</p>	<p>Yes</p>
	<p>Do you wish to apply for any change(s) as per the provisions of this year Approval Process Handbook?</p>	<p>No</p>

Nature of Application	Question	Select
<p>Institute willing to apply for New Level (UG/PG/Diploma) or New Program* (Engg. & Technology, Pharmacy, Architecture & Planning, Management etc.)</p>	<p>Do you wish to Apply for 'Extension of Approval (EOA)'?</p>	<p>Yes</p>
	<p>Do you wish to apply for any change(s) as per the provisions of this year Approval Process Handbook?</p>	<p>Yes</p>
	<p>Start New Programme(s)/ Level(s) in the Existing Institution</p> <p>Note: Institution Applying for New Course(like Mechanical, Civil etc.) or Increase in Intake should select ‘No’</p>	<p>Yes</p>

***Mechanical Engineering, Civil Engineering, Electrical Engineering, etc., are considered as COURSES as per AICTE Policy NOT as Programs.**

AICTE APPROVAL PROCESS 2020-21

GUIDELINES FOR ANSWERING QUESTIONS OF “QUESTIONNAIRE” TAB

Nature of Application	Question	Select
Institution running ONLY PGDM course(s) and willing convert to MBA course(s) OR Institution running ONLY MBA courses and willing convert to PGDM course	Do you wish to Apply for 'Extension of Approval (EOA)'?	Yes
	Do you wish to apply for any change(s) as per the provisions of this year Approval Process Handbook?	Yes
	Conversion of Management Institution running PGDM Course into MBA Course & Vice-Versa Note: Institutions running both the courses (PGDM & MBA) and willing to run only one course (either PGDM or MBA) should select 'No'	Yes

Nature of Application	Question	Select
Institution willing to apply for ONLY Restoration* of Intake (Institution having punitive action in previous years).	Do you wish to Apply for 'Extension of Approval (EOA)'?	No
	Do you wish to apply for any change(s) as per the provisions of this year Approval Process Handbook?	No
	Do you wish to Apply for Restoration of Intake?	Yes

* NO-Admission Institutions by default set for Restoration (Need NOT have to answer Restoration Question). Similarly, Institutions with 50% reduction in intake due to less than 30% enrolment in last five years also Need NOT have to Answer Restoration Question (instead they should provide enrolment details under Enrolment Tab in the beginning). Accordingly, the Restoration Question will NOT be visible to these two category institutions.

Institutions, after answering the above questions (as applicable to them), are requested to select 'Yes' for the undermentioned question(s), if required & applicable to the Institution:

Question
Change in the Name of the Course(s)
Merger of Institution under the same Trust/ Society/ Company operating in the same Campus
Change in the Name of the Institution
Change of Site/ Location
Conversion of Co-ed Institution into Women's Institution
Change in the Name of the Affiliating University/Board
Change in the Name of the Trust/ Society/ Company
Whether your institution have the approval from PCI for PHARM.D. or/and PHARM.D. (POST BACCALAUREATE)
Is your Institution selected for 'Study in India' Program by Govt. by India?
Do you want to change minority status of the institution?
Whether your Institution has converted into Deemed to be University?
Is your Institution having Autonomous Status (Academic Autonomy) as conferred by the Affiliating University?

Note: By default, the answer to all the above questions is set to 'No'. Therefore, please select 'Yes' ONLY for question(s) applicable to your Institution